
274 del 28.12.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore          11,00  del giorno    31.12.2015           alle ore          11,30       

del giorno 08.01.2016 

Chieti, lì 08.01.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°    274    del 28.12.2015. 

 

OGGETTO:  Fornitura di energia elettrica – provvedimenti.-  

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventotto (28) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, alle ore 9.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella 

sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 14125 del 21.12.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x     

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x      

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C.   x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  3   all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che con  delibera n. 105 adottata nella seduta del 28.03.2014  è stato 

affidato per il periodo il servizio di energia elettrica del Consorzio alla Società Metamer 

S.r.l. con scadenza al 31.12.2015; 

che occorre quindi individuare nel mercato libero il fornitore di energia elettrica 

per le utenze consortili al fine di evitare l’ingresso in automatico nel mercato di 

salvaguardia che causerebbe maggiori costi di acquisto di energia; 

che al fine di non incorrere q quanto su descritto è stato richiesto ed ottenuto il 

prolungamento dell’attuale contratto per un mese rispetto alla scadenza originaria 



fissata al 31.12.2015; 

Vista la proposta pervenuta in merito alla fornitura di energia elettrica dal 

Direttore Ing. Tommaso Valerio con la quale fa presente che sono stati acquisiti diversi 

preventivi e precisamente: 

ditta AGENGRANDA Agenzia Energetica della Granda che ha offerto un prezzo 

fisso come di seguito: Fascia F1 0,05990 €/kW, F2 0,05931 €/kW, F3  0,04820 €/kW; 

ditta ESA Energie che ha offerto un prezzo variabile pari alla media aritmetica 

del Prezzo Unico Nazionale (PUN), articolato per fascia oraria, maggiorata di uno 

spread di € 0,0045 €/kW; 

ditta Metamer che ha offerto un prezzo variabile pari alla media aritmetica del 

Prezzo Unico Nazionale (PUN), articolato per fascia oraria, maggiorata di uno spread di 

€ 0,0041 €/kW; 

Preso atto: 

che si è inoltre provveduto al confronto di dette offerte con la convenzione 

CONSIP “Energia Elettrica 13” attiva dal 13.11.2015 sul portale acquistinretepa.it che 

per la Regione Abruzzo (lotto 8) prevede una offerta a un prezzo variabile pari alla 

media aritmetica del Prezzo Unico Nazionale (PUN), articolato per fascia oraria, 

maggiorata di uno spread di € 0,00599 €/kW; 

che, infine, l’attuale mercato di salvaguardia, al quale automaticamente si 

aderirebbe se non si optasse per alcuna scelta entro la fine del corrente mese, fissa 

uno spread pari a 0,096 €/kW, quindi notevolmente più elevato rispetto ai prezzi 

offerti; 

che il Direttore, esaminate anche le proiezioni di mercato, consiglia di optare 

per la scelta di un prezzo variabile e che l’attuale fornitura di energia elettrica è a 

prezzo variabile con uno spread di € 0,006 €/kW; 

Vista la relazione del Direttore con la quale individua quale fornitore di energia 

elettrica la Società Metamer con sede in San Salvo che ha offerto un prezzo variabile 

pari alla media aritmetica del Prezzo Unico Nazionale (PUN), articolato per fascia 

oraria, maggiorata di uno spread di €  0,0041 €/kW; 

Ritenuto condividere la proposta del Direttore, allegata al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Esaminata l’offerta della Metamer e ritenuto chiedere la modifica del termine 

di pagamento delle fatture previsto in 60 giorni in 90 giorni senza interessi; oltre tale 

termine verrà applicato l’interesse legale; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Preso atto che la spesa sarà impegnata sul Bilancio di Previsione 2016, in corso 

di approvazione da parte del Consiglio dei Delegati; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare, per la durata di 11 mesi a partire dal 1° febbraio 2016 e fino al 

31.12.2016, il servizio di energia elettrica dell’intestato Consorzio alla Società 

Metamer S.r.l. che ha offerto un prezzo variabile pari alla media aritmetica del 

Prezzo Unico Nazionale (PUN), articolato per fascia oraria, maggiorata di uno 

spread di € 0,0041 €/kW, alle condizioni meglio descritte nell’offerta datata 

01.01.2015 -  EA151201.1, che si allega alla presente delibera per farne parte 

integrale, con la modifica  del termine delle condizioni di pagamento delle 

fatture  in 90 giorni senza interessi e con l’applicazione dell’interesse legale 

dopo il novantesimo giorno; 

3) di autorizzare, per le motivazioni descritte in narrativa, il Presidente alla 

sottoscrizione dell’offerta con la Società Metamer S.r.l., con sede legale in C.so 

Garibaldi 71, San Salvo (CH) nonché alla sottoscrizione del contratto  alle 

condizioni  di cui al precedente punto 2); 

4) di prendere atto che la spesa sarà imputata ai Cap. 26, Cap. 45, Cap. 50 e 

Cap.55 del futuro Bilancio di Previsione consortile 2016 autorizzando il settore 

economico-finanziario a liquidare le fatture dopo presentazione dei documenti 

di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 


